2019年 4月吉日

児童養護施設長

ご担当職員    各位

公益財団法人 SBI子ども希望財団

                       理事長  田淵 義久

ＳＢＩ子ども希望財団 英会話教育支援プログラム

「ＳＢＩイングリッシュキャンプ 2019」参加募集のご案内

拝啓 陽春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。

この度は、私どもの SBI英会話教育支援プログラムにご賛同いただきまして有難うござい

ました。本プログラムの一環として実施する「ＳＢＩイングリッシュキャンプ」についてご

案内させていただきます。

今回、本財団と株式会社リンク・インタラックが協力し、SBI英会話教育支援プログラム

を受講中（過去に受講した場合も含む）の児童養護施設の子ども達を対象とした「ＳＢＩイ

ングリッシュキャンプ 2019」を計画いたしました。移動交通費、キャンプ参加費等の費用は

本財団が負担し、運営管理はリンク・インタラックが行います。

子ども達にとって、多くの外国人と直接コミュニケーションを図ることは英会話学習のモ

チベーションの向上、あるいは日頃の学習の成果を試す絶好の機会だと考えます。

実施要綱を同封させていただきましたので、ぜひ対象の児童の方々にご参加いただきたく、

お願い申し上げます。

今後とも当財団の事業活動につきまして倍旧のご厚情を賜りたく、心よりお願い申し上げ

ます。

敬具

本件についての問い合わせ先  (受付時間：平日 AM10:00～PM5:00)

〒106-6019 東京都港区六本木 1-6-1 泉ガーデンタワー19F

公益財団法人 ＳＢＩ子ども希望財団

TEL：03-6229-1003  FAX：03-3582-0686

E-mail：sbichildren@sbigroup.co.jp

「ＳＢＩイングリッシュキャンプ 2019」実施要綱

【主催】公益財団法人ＳＢＩ子ども希望財団

【運営協力】株式会社リンク・インタラック

【日程】2019 年 8月 5 日（月）～ 8月 7日（水）２泊３日

 キャンププログラムの内容は次頁をご参照ください。

【場所】＜プログラム実施会場＞ 飯田橋レインボービル＆家の光会館及び東京都内

               （東京都新宿区市谷船河原町 11）

    ＜ 宿泊・食事会場 ＞   東京セントラルユースホステル

    （東京都新宿区神楽河岸 1-1セントラルプラザ 18F）

【募集人数】児童６０名

 引率職員は１施設につき原則１名ご参加いただきたくお願いいたします。

【応募方法】ＳＢＩ子ども希望財団ホームページ（https://www.sbigroup.co.jp/zaidan/）

      に掲載中の申込ＷＥＢフォームよりご応募下さい。

【応募要件】児童養護施設入所児童で、英会話学習への興味や関心、意欲のある児童であれ

ばどなたでも応募できます。SBI英会話教育支援プログラム（英会話カルタ、公

文の英語、スピードラーニング・ジュニア）に参加した、もしくは参加してい

る児童が 1 名以上在籍していれば、未だプログラムに参加していない児童の応

募も可能です。施設の中で英会話学習の仲間を作るという目的から 1施設から 3

名以上 5名以内の応募を希望しています。

【応募締切】2019 年 5 月 31 日（金）13：00 受付終了

【費用負担】参加児童と引率職員の移動交通費、キャンプ参加費（キャンプ中の食事･宿泊含

む）は全て SBI 子ども希望財団が負担いたします。ただし、移動交通費は施設

様にてご手配・お立替いただき、後日精算させていただきます。

【その他】・多数のお申込みをいただいた場合は抽選により正式に参加者を決定いたします

      のでご了承下さい。（施設単位での抽選になります）

SBI 子ども希望財団ホームページ中段にある「2019 年度 SBI 英会話教育支援

プログラムのご案内」をクリックしていただき、「イングリッシュキャンプ申込

ページ」にお進みください。

＜入力項目＞施設名、郵便番号、住所、電話番号、FAX 番号、メールアドレス、担当職

員氏名、引率予定職員氏名、参加希望人数、参加児童氏名、性別、学年

https://www.sbigroup.co.jp/zaidan/
https://www.sbigroup.co.jp/zaidan/activity/education.html
https://www.sbigroup.co.jp/zaidan/activity/education.html
https://www.sbigroup.co.jp/zaidan/activity/education.html

     ・ご参加の決定した施設には別途詳細をご案内申し上げます。

     ・前泊等される場合の宿泊先の手配、費用は各施設様にご対応いただきます。

     ・天災地変等により、当キャンプの実施が困難な場合は、実施可否を再考させてい

   ただく場合があります。また、当キャンプの円滑な実施を妨げる恐れがあると当

   財団が判断する場合、参加をお断りする場合があります。

 ・参加される際の宿泊は、東京セントラルユースホステルにて男女別の部屋割りを

  行いますので、キャンプに参加している他の施設の方と相部屋になる可能性があ

   ります。例えば男性の職員が女児の引率で来られた場合は、それぞれ別の施設の

   方々と宿泊をお願いすることになりますのでご承知おきください。

以上

＜キャンププログラム（予定）＞

日程 内容

１日目 テーマ：キャンプの友達を作りましょう！

現地にて集合

14:00 開会式

グループ分け

英語で自己紹介をしましょう！

チームソングをつくりましょう！

チーム紹介の発表

18:00 晩ごはん

シャワータイム

就寝

２日目 テーマ：東京を探検しましょう！

07:00 朝ごはん

09:00  東京都庁へ移動（貸切バス）

10:00 都庁展望台

 移動（貸切バス）

12:30 お昼ごはん

14:00 ワールドツアー・アクティビティ

16:00 マリさんの英会話カルタ大会

18:00 晩ごはん

 シャワータイム

 就寝

３日目 テーマ：キャンプの思い出を作ろう！

07:00 朝ごはん

09:00 キャンプのおみやげをみんなでつくろう！

12:00 閉会式終了 (予定)

   ※キャンプ内容は変更になる可能性があります。

株式会社リンク・インタラックについて

 子ども一人ひとりの可能性を引き出し、育むために

ALT事業を推進しています。

創業 46 年。子どもが、他国の人との触れ合い、コミュニケーションを通して大切なことに気付き、21 世

紀グローバル社会を自ら切り拓いていく力を育む。子ども一人ひとりに寄り添い、可能性を引き出し、

育むため、「企業理念」と 3つの「教育基本原則」を掲げ、ALT事業を中心に取り組んでいます。

“ Enrich Through Education ”

人類に生活の豊かさと同時に心の豊かさをもたらす

0才から 100才までの全人格的教育を通じて、意味のあふれる社会を実現する

世界に言葉・文化・教育の理解進展を深め、人類の深い結びつきと平和共存に貢献する

企業理念

教育基本原則

私たちは豊かな人づくりにこだわった理念と教育基本原則を掲げ、

ALT事業を中心とした事業を展開しています。

一人ひとりの子どもは

かけがえのない存在です

人間としての

尊厳の存在

成長には時間がかかります。

長い目で子どもたちを育みます

ひとは変わり得る

という希望の存在

子どもの個性や違いを

大切にします

個人差の存在

ALT事業

全国の幼・小・中・高に

約 3,000 名を配置

[文書の引用文や注目すべき箇所の

要約を入力してください。テキスト

ボックスは文書のどの位置にも配

置できます。抜粋用テキスト ボッ

クスの書式を変更するには、[描画

ツール] タブを使用します。]

セミナー主催

イベント企画

教材開発 教員研修

アセスメント

株式会社リンク・インタラック

住所：東京都中央区銀座 6-10-1

電話：03-6779-9460

URL: http://interac.co.jp/